[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                    от 15.11.2017
	                                  № 632 -п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района от 13.11.2013 №629-п

Руководствуясь законодательством о местном самоуправлении в Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, распоряжением администрации Пучежского муниципального района от 10.10.2013
№ 170-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Пучежского муниципального района»,

постановляю:

         1. Внести в  постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 №629-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района»  следующие изменения:

           1.1.В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	2014 год: Дорожный фонд Пучежского муниципального района-2399,6 тыс. рублей

2015 год: Бюджет Пучежского муниципального района –1254,85427 тыс. рублей; Дорожный фонд Ивановской области – 3237,17960 тыс. рублей.

2016: Бюджет Пучежского муниципального района – 564,00 тыс.рублей; Дорожный фонд Пучежского муниципального района –2979,34274 тыс. рублей.
2017: Дорожный фонд Пучежского муниципального района – 6260,85139 тыс. рублей.
2018: Дорожный фонд Пучежского муниципального района – 5792,03987 тыс. рублей

2019: Дорожный фонд Пучежского муниципального района – 5792,03987 тыс. рублей

2020: Дорожный фонд Пучежского муниципального района

5792,03987 тыс. рублей

1.2. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Целевые  показатели  и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	 Целевые  показатели  и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Целевой показатель:
- доля дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности дорог местного значения;

2014 г.– 18,6%; 2015 г.– 18,1%;2016 г.– 17,5%; 2017 г. – 17,0%;

2018 г.– 16,5%; 2019 г. – 16,0%; 2020 г- 15,5%
- оформление права собственности на дороги

2014 г.- 5 дорог; 2015 г.- 6 дорог; 2016 г. – 7 дорог; 2017 г.- 7 дорог, 2018 г. – 7 дорог, 2019 г. – 7 дорог. 2020 г- 7 дорог
Ожидаемые результаты:

- Увеличение эксплуатационных характеристик и срока службы автомобильных дорог;

- снижение аварийности на дорогах;

- увеличение пропускной способности дорог;

- сокращение времени на пассажирские и транспортные перевозки

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Пучежского
муниципального района                                                                       Н.Ф. Ершов
Приложение

 к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 27.03.2017 №149-п
Приложение №1 к программе

«Ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного

 значения Пучежского

 муниципального района»
Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Пучежского муниципального района

	Статус
	Наименование  основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы,  участники муниципальной программы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Всего
	34071,94761
	2 399,6
	4492,03387
	3543,34274
	6260,85139
	5792,03987
	5792,03987
	5792,03987

	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	25749,14761
	1699,6
	4042,03387
	2879,34274
	4583,65139
	4164,83987
	4164,83987
	4164,83987

	Основное мероприятие 1.1
	Разработка технического задания и сметной документации
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	2014 год

Блинново-Иваниха (1 этап)
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	1983,98427
	1549,6
	434,38427
	0
	0
	0
	0
	0,0

	2015 год

1.Мортки-Оржаники Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта, подъезд к Хмелеватово Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта, подъезд № 1 к Шубино Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта;

2.  Мортки-Оржаники Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд к Девкиной Горе Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд к Хмелеватово Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд № 1 к Шубино Пучежского муниципального района Ивановской области

	3574,6496
	0
	3574,6496
	0
	0
	0
	0
	0,0

	2016 год

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «г. Пучеж – д. Первуниха» (2-й) этап

	1702,99818
	0
	0
	1702,99818
	0
	0
	0
	0,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «подъезд к д. Стрелка-Подлесная»

	443,06526
	0
	0
	443,06526
	0
	0
	0
	0,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «подъезд к д. Палашино»

	168,66574
	0
	0
	168,66574
	0
	0
	0
	0,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «подъезд к д. Мехово»

	519,61356
	0
	0
	519,61356
	0
	0
	0
	0,0

	2017 год

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области: «с.Зарайское ул. Полевая», «с. Зарайское – д. Верещагино», «д.Затеиха ул.Лесная», «д.Затеиха ул.Заречная», «с.Илья-Высоково ул.Заводская»,  «с.Сеготь ул.Садовая», «с. Сеготь, ул. Советская», «д. Дубново, ул. Школьная», «д. Дубново, ул. Молодежная»

	4583,65139
	0
	0
	0
	4583,65139
	0
	0
	0,0

	2018 год

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «Подъезд к д.Лисиха», «Подъезд к Смагино»,

«с. Илья-Высоково  ул. Романиха», «д. Кораблево, ул. Садовая»,  «Привалово – Двойничиха», «с. Мортки ул. Школьная»,  «с. Мортки, ул. Мира».

	4114,83987
	0
	0
	0
	0
	4114,83987
	0
	0,0

	2019 год

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области .
«с. Мортки, ул. Школьная», «с. Кандаурово, ул. Школьная», «д. Дроздиха – д. Вонявино»

	4114,83987
	0
	0
	0
	0
	0
	4114,83987
	0,0

	2020 год

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района:

	4114,83987

	4114,83987

	Основное мероприятие 1.3.
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автодороги
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	363,0
	100,0
	18,0
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Проведение мероприятий по оплате услуг за выполнением ряда функций по размещению заказа специализированной организацией путем проведения торгов на право заключения муниципальных контрактов по ремонту дорог
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	15,0
	0
	15,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	Всего:
	1614,0
	600,0
	450,0
	564,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов сельским поселения, образующих Пучежский муниципальный район в рамках заключенных соглашений в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	1614,0
	600,0
	450,0
	564,0
	0
	0
	0

	0

	Задача 3
	Оформление права собственности на дороги местного значения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов, администрации Пучежского муниципального района
	600,00
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятий 3.1
	Оформление права собственности на дороги местного значения

	600,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Задача 4
	Межбюджетные трансферты сельским поселениям, входящим в состав Пучежского муниципального района на решение вопросов местного значения, связанные с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	6108,8
	0
	0
	0
	1527,20
	1527,20
	1527,20
	1527,2

	Основное мероприятий 4.1
	Расчистка дорог от снега в пределах населенных пунктов сельских поселений Пучежского муниципального района

	6108,8
	0
	0
	0
	1527,20
	1527,20
	1527,20
	1527,2